
Webinář: Ovoce a zelenina jako součást udržitelných potravinových 
systémů a zdravé výživy 

Datum: 19.10.2021 (úterý), 9:30 - 11:30 

Naše činy ovlivňují naši budoucnost - společně za lepší zemědělství, lepší výživu, lepší 
životní prostředí a lepší kvalitu života. 

V rámci semináře budou prezentována aktuální globální i lokální témata, která ilustrují 
současné problémy produkce a spotřeby potravin ve vztahu ke zdraví člověka a planety. 

Program 

9:30 - 9:40 Zahájení 
Ing. Jiří Šír, náměstek ministra zemědělství 

9:40 - 9:45 Informace z FAO, Summit OSN k potravinovým systémům 
Mgr. Jiří Jílek, MBA., stálý představitel při FAO 

9:45 - 10:00 Ing. Josef Makovský, Ph.D, Ministerstvo zemědělství 
„Budoucnost ekologického zemědělství - Farm to Fork a další vývoj“ 

10:05 - 10:20 prof. Ing. Jana Dostálová, CSc., Společnost pro výživu 
„Význam ovoce a zeleniny ve výživě“ 

10:25 - 10:40 doc. Dr. Ing. Pavel Vejl, Česká zemědělská univerzita v Praze 
„Vliv šlechtění na kvalitu ovoce a zeleniny s využitím 
aktuálních genetických poznatků" 

10:45 - 11:00 Ing. Alena Wranová, Asociace místních potravinových iniciativ  
„KPZ - přímá cesta ke kvalitním potravinám často začíná u ovoce a 
zeleniny“ 

11:05 - 11:20 Ing. Michal Netolický, Flenexa 
„Vertikální aquaponické farmy jako možnost udržitelné produkce 
zeleniny“ 

11:20 - 11:35 
Otázky a odpovědi 

11:35 Závěrečné slovo a poděkování 


